АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2025  №  149 – па
О   внесении   изменений   в постановление
Администрации  Золотухинского  района
Курской  области  от  13.11.2018 № 776-па
«Об   утверждении   муниципальной программы
Золотухинского района Курской области «Защита
населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной

безопасности  и  безопасности  людей  на  водных

объектах»

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Золотухинского района  Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района Курской области», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утверждённым распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013 г. № 276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019 г. № 348-р),  Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 13.11.2018 № 776-па «Об утверждении  муниципальной программы  Золотухинского района Курской области «Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Золотухинского района Курской
области «Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  графу  «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объём средств, предусмотренных на реализацию государственной программы – 121548959,64 руб.;
в том числе:
2014 год – 4870644.0 руб.;
2015 год – 6320994,42 руб.;
2016 год – 7847062,18 руб.;
2017 год – 7945844,0 руб.;

2018 год – 6815587,0 руб.;
2019 год – 7481703,52 руб.;

2020 год –  8927532,0 руб.;
2021 год – 14800522,92 руб.;
2022 год – 15970015,79  руб.;
2023 год – 7676313,23 руб.;
2024 год – 11818942,0 руб.;
2025 год – 9039380,0 руб.;
2026 год - 6017209,0 руб.;

2027 год – 6017209,0 руб.»
на реализацию подпрограммы 1 – 35335409,78 руб.;
на реализацию подпрограммы 2 – 72612891,76 руб.;
на реализацию подпрограммы  3 –13600657,52 руб.

1.2. В разделе Х «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», пятый абзац изложить в новой
редакции: «Общий объём финансирования программы за счёт средств районного бюджета составит - 121548959,64 руб.;
 в том числе:

2014 год – 4870644.0 руб.;
2015 год – 6320994,42 руб.;
2016 год – 7847062,18 руб.;
2017 год – 7945844,0 руб.;
2018 год – 6815587,0 руб.;

2019 год – 7481703,52 руб.;

2020 год –  8927532,0 руб.;

2021 год – 14800522,92 руб.;
2022 год – 15970015,79  руб.;

2023 год – 7676313,23 руб.;

2024 год – 11818942,0 руб.;

2025 год – 9039380,0 руб.;

2026 год - 6017209,0 руб.;

2027 год – 6017209,0 руб.».

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Пожарная безопасность и защита населения  Золотухинского района»,  графу «Объёмы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в новой редакции: «Объём бюджетных ассигнований   на
реализацию мероприятий подпрограммы составит  – 35335409,78 руб.;

 в том числе по годам:
2014 год – 1753700,0 руб.;
2015 год – 1808110,0 руб.;

2016 год – 2445400,0 руб.;
2017 год – 2021144,0 руб.;

2018 год – 2027087,0 руб.;

2019 год – 2711193,0 руб.;

2020 год – 2326932,0 руб.;

2021 год – 2674529,55 руб.;
2022 год – 7765324,0 руб.;
2023 год – 2136513,23 руб.;
2024 год – 3391659,0 руб.;

2025 год -  2613400,0 руб.;

2026 год - 830209,0 руб.;

2027 год – 830209,0 руб.».

1.4. В разделе 8 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы», второй  абзац изложить в новой редакции: «Общий объём финансирования подпрограммы составит 35335409, 78 руб.,   в том числе по
годам:
2014 год – 1753700,0 руб.;
2015 год – 1808110,0 руб.;
2016 год – 2445400,0 руб.;
2017 год – 2021144,0 руб.;
2018 год – 2027087,0 руб.;

2019 год – 2711193,0 руб.;
2020 год – 2326932,0 руб.;

2021 год – 2674529,55 руб.;

2022 год – 7765324,0 руб.;

2023 год – 2136513,23 руб.;

2024 год – 3391659,0 руб.;

2025 год -  2613400,0 руб.;

2026 год - 830209,0 руб.;

2027 год – 830209,0 руб.».

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Золотухинском
районе Курской области»  графу «Объёмы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объём бюджетных ассигнований   подпрограммы составит –  72612891,76 руб.;

в том числе по годам:
2014 год – 3116944,0 руб.;
2015 год – 4512884,42 руб.;
2016 год – 4861662,18 руб.;
2017 год – 3849700,0 руб.;

2018 год – 3988500,0 руб.;

2019 год – 3973300,0 руб.;

2020 год – 4400600,0 руб.;

2021 год – 9625993,37 руб.;

2022 год – 5754691,79 руб.;

2023 год – 5539800,0 руб.;
2024 год – 6188836,0 руб.;
2025 год – 6425980,0 руб.;

2026 год - 5187000,0 руб.;
2027 год – 5187000,0 руб.».

1.6. В разделе 8 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Подпрограммы», второй  абзац изложить в новой редакции: «Объём
финансирования по подпрограмме составит  – 72612891,76 руб.;

 в том числе по годам:

2014 год – 3116944,0 руб.;
2015 год – 4512884,42 руб.;
2016 год – 4861662,18 руб.;
2017 год – 3849700,0 руб.;
2018 год – 3988500,0 руб.;

2019 год – 3973300,0 руб.;

2020 год – 4400600,0 руб.;

2021 год – 9625993,37 руб.;
2022 год – 5754691,79 руб.;

2023 год – 5539800,0 руб.;

2024 год – 6188836,0 руб.;

2025 год – 6425980,0 руб.;

2026 год - 5187000,0 руб.;

2027 год – 5187000,0 руб.».

1.7. В Паспорте подпрограммы 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» графу «Объёмы бюджетных
ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Объем бюджетных
ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет  -  13600657,52 руб.;
 в том числе по годам:
2016 год – 540000,0  руб.;
2017 год – 2075000,0 руб.;
2018 год – 800000,0 руб.;
2019 год – 797210,52 руб.;
2020 год – 2200000,0 руб.;

2021 год –2500000,00 руб.;
2022 год – 2450000,0 руб.;
2023 год – 0,0 руб.;
2024 год – 2238447 ,0 руб.;

2025 год – 0,0 руб.;

2026 год – 0,0 руб.;

2027 год – 0,0 руб.».

1.8. В разделе VI «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Подпрограммы», третий  абзац изложить в новой редакции: «Объем
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств районного  бюджета составляет -  13600657,52 руб.;
 в том числе по годам:
2016 год – 540000,0  руб.;
2017 год – 2075000,0 руб.;

2018 год – 800000,0 руб.;

2019 год – 797210,52 руб.;

2020 год – 2200000,0 руб.;
2021 год –2500000,00 руб.;

2022 год – 2450000,0 руб.;

2023 год – 0,0 руб.;

2024 год – 2238447 ,0 руб.;

2025 год – 0,0 руб.;

2026 год – 0,0 руб.;

2027 год – 0,0 руб.».

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе Золотухинского района
Курской области «Защита населения и территории от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложить в новой  редакции.
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя  Главы Администрации  Золотухинского района Н.М.Кащавцеву.

3. Постановление  вступает в силу со  дня его подписания.
Глава Золотухинского района
[image: image1.png]

Курской области                                                                                             В.Н.Кожухов